
Pravidla pro distanční výuku, komunikaci, hodnocení a omlouvání 

absence v ZŠ a MŠ Tatenice 

1. Distanční výuka probíhá podle upraveného platného rozvrhu, který je 

k dispozici v aplikaci DM software (Škola online). Do této aplikace mají 

přístup všichni žáci i jejich rodiče na základě vygenerovaného osobního 

kódu. Slouží jako interní textový komunikační kanál mezi pedagogickými 

pracovníky školy, žáky a jejich rodiči. Součástí aplikace DM software je 

modul Elektronická žákovská knížka, který je přístupný pro rodiče a žáky 

od 5. třídy ZŠ. 

2. Distanční výuku tvoří kombinace vyučovacích hodin vedených online a 

offline. Online hodiny jsou vedeny formou videolekcí, v offline hodinách je 

zadávána práce žákům. Obecný požadavek je, aby v průměru alespoň 50% 

hodin z týdenní hodinové dotace v předmětu proběhla online. Zbývajících 

50% je realizováno formou úkolů a samostatné práce v rozsahu 

odpovídajícím nejvýše dané hodinové dotaci.  Možné jsou i individuální 

nebo skupinové online konzultace.  

3. Online distanční výuka probíhá na celé škole v aplikaci Teams, která je 

součástí programu Microsoft Office365. Do tohoto prostředí mají přístup 

všichni žáci školy na základě vygenerovaného osobního přístupu. 

4. Způsob offline distanční výuky se liší na prvním a druhém stupni. 

5. Na prvním stupni (1. - 4. třída) je offline výuka prováděna formou zasílání 

úkolů rodičům žáků e-mailem. 

6. Na druhém stupni (5. - 9. třída) probíhá offline distanční výuka několika 

způsoby. Zadávání a vracení úkolů probíhá prostřednictvím aplikace 

Teams (Zadání, Soubory, Příspěvky) anebo e-mailem.  

7. Distanční výuka probíhá v souladu se ŠVP naší školy a je pro žáky povinná. 

8. Učitelé vedou třídní knihu a evidenci o absenci žáků. Zákonní zástupci mají 

povinnost omlouvat absenci žáků třídnímu učiteli dle platného školního 

řádu. Upřednostňujeme omluvu prostřednictvím zprávy v DM software. 

9. V rámci online distanční výuky je povinností žáka, aby byl připojen po 

celou vyučovací lekci a aktivně spolupracoval při výuce.  

10. V případě potřeby je možné vyzvat žáka k osobnímu přezkoušení. 

11. Škola může dle svých možností bezplatně zapůjčit žákovi notebook, 

sluchátka s mikrofonem, kameru. Nutné je vlastní internetové připojení. 

Výpůjčky notebooků a příslušenství zprostředkovává zástupkyně ředitele. 

 


